
Zápis z 4. jednání pracovní skupiny projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v
území dopadu ORP Nové Město na Moravě

Název skupiny: PS Volná

Den a místo jednání: 3. 9. 2024, Arboretum, 15:00

Přítomní členové:
Mgr. Veronika Augustýnová, Mgr. Ivana Hesová, 
Mgr. Eva Kulková, Alena Pátková, Mgr. Pavlína 
Poláčková

Omluvení členové: Eva Poulová 

Nepřítomní členové: -

Den a místo následného jednání:
Listopad  2024  –  bude  upřesněno  dle  časových
možností členů

Program jednání:

1. Přivítání členů PS, organizační záležitosti

2. Termíny akcí na podzim 2024

3. Plánování

4. Diskuze

5. Stanovení termínu další schůzky

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



Průběh jednání:

1. Přivítání členů PS, organizační záležitosti

Garantka  skupiny  přivítala  přítomné  členky,  které  se  dostavily  v  plném  počtu.  Znovu
seznámila členky se změnami ve fungování a sjednotily si rozesílání zpráv a komunikaci.
Jednání se účastnily i členky RT – Ing. Kateřina kOndýsková a Mgr. Lenka Šmardová. Byly
projednány a vyřešeny organizační  záležitosti.  Členky PS dostaly  informaci  o   aktivitách
ostatních PS.
Členky RT projektu seznámily členky PS s tím, že k 27. 9. 2024 bude RT podávat první ZOR.
Shrnuly dokumentaci, která je potřebná k doložení do ZOR,
Informovaly členky PS, že je plánována porada ředitelů a nastínily její přibližný program.
Další informace byla k spolupráci s IPS Kurikulum, setkání se bude konat 3. 10. 2024 v 
Jihlavě, bude se zde řešit finalizace plánu spolupráce.

2. Termíny aktivit v MAP IV v roce 2024

 Ve čtvrtek 26. 9. 2024 v 17:00 hodin v Kulturním domě proběhne Kurz 
upcyklace textilu pro učitele, na který by pak navazovalo předávání dobré 
praxe učiteli kurzy přímo ve svých třídách.

 V sobotu 19.10. - Fermentování potravin na Festivalu Malý svět
Pavlína Poláčková donesla na schůzku ochutnávku domácího kefíru, tvarohu a kimchi, které 
bylo ostatními kladně hodnoceno a zvoleno, že by se mohlo připravovat na festivalu jako 
workshop a ochutnávka. 
Dále Eva Kulková domluvila přednášku o blahodárných účincích fermentace na zdraví a 
poradnu o fermentování s Vláďou Sojkou z Fermentarum.cz. 
Akce se zúčastní dále Ivana Hesová, Eva Poulová a Alena Pátková. 
Workshop na vlastní naloženou zeleninu, ochutnávka fermentovaného tvarohu a vodního 
kefíru bude připravena pro cca 100 osob a akce proběhne od 10 do 14 hodin. Budou dostupné 
také recepty na domácí výrobu, které si mohou návštěvníci odnést. 

Členové si rozdali dílčí úkoly, co kdo na tuto akci zajistí a na připravení ochutnávky vodního 
kefíru z tibi krystalů se sejdou 2 dny před akcí ve čtvrtek 17.10. v 15.30 v KD.

 Další mezigenerační kvíz by se uskutečnil v listopadu (3. nebo 24.11.) – 
tématem by byly Živly, členové skupiny se zamyslí nad tématem a otázkami a 
dodají je Veronice Augustýnové. 

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356



3. Plánování

 Členky obdržely s předstihem materiály k aktualizaci dokumentace k 
prostudování, na této schůzce byla aktualizace zahájena k tomuto debata.
 Debata probíhala k tématu strategických záměrů a dokumentů v území, 
výstupům z evaluace z předchozích projektů. Členky projednaly i naplňování AP 2024
v relevantním období.
 Proběhla byla i debata k SWOT-3 analýze a k stavu a potřebám aktérů v území
 V řešení aktualizace dokumentace bude garantka a členky PS pokračovat i na 
příštích setkáních PS.

4. Diskuze

Členky diskutovaly nad možnými tématy dalšího mezigeneračního kvízu a připraví 
témata.

5. Stanovení dalšího termínu schůzky

Skupina stanovila termín dalšího setkání na listopad 2024.

Projekt „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV v území dopadu ORP Nové Město na Moravě“, 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008356


